渝经信中小〔2023〕7号

重庆市经济和信息化委员会

关于组织人员参加2022—2003年度

中小企业经营管理领军人才培训的通知

各区县（自治县）经济信息委（中小微企业主管部门），两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各中小企业公共服务平台，有关单位：
为提高我市中小企业经营管理水平，促进我市中小企业高质量发展，根据工业和信息化部办公厅《关于做好2022—2023年度中小企业经营管理领军人才培训工作的通知》（工信厅企业函〔2022〕278号）要求，现就组织人员参加2022—2003年度中小企业经营管理领军人才培训的有关事宜通知如下：

一、参加培训的类型

按照工业和信息化部通知要求，结合我市实际，将组织中小企业领军人才“区域发展”和“专精特新”培训。

二、培训计划
2022—2023年度中小企业领军人才培训不少于100人，其中参加领军人才“区域发展”培训50人，领军人才“专精特新”培训50人，培训周期为一年。

三、培训对象

领军人才“区域发展”培训的对象为成长性良好、创新能力强、具有发展潜力较大，为所在区域产业集群的骨干或重点扶持产业中小企业经营管理者；
领军人才“专精特新”专题班的培训对象主要面向专精特新“小巨人”企业，以及我委公布的“专精特新”“小巨人”和“隐形冠军”中小企业的主要经营管理者。
四、培训机构及费用

2022—2023年度中小企业领军人才培训按政府引导、市场运作、面向企业、讲求实效、整合资源、共建共享的原则，由经工业和信息化部认可的培训机构组织实施（培训机构详见附件），费用由培训机构按市场化运作确定，市财政将对参加培训的人员按每人5000元给予补助，补助款由培训机构按有关规定统一申报。

希望各区县（自治县）经济信息委、开发区管委会产业主管部门将领军人才培训作为落实《促进中小企业健康发展的指导意见》的实际举措和推进中小企业高质量发展的有效抓手，高度重视，广泛宣传，确定专人负责，认真选拔推荐，积极组织企业报名参加2022—2023年度中小企业领军人才培训，鼓励有条件的区县对参与学习的企业人员给予适当的财政资金支持。
联系人：李建新，联系电话：63895540。

附件：工业和信息化部办公厅《关于做好2022—2023年度

中小企业经营管理领军人才培训工作的通知》（工信

厅企业函〔2022〕278号）

                   重庆市经济和信息化委员会

                                2023年3月9日

（此件公开发布）
  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年3月9日印发